



یکشنبه ۶ شهریور ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۵۰۶

سختگوی دولت اعلام کرد: هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین نداشته، نداریم و نخواهیم داشت و به هر زبانی که می‌خواهید بنویسید که قیمت بنزین افزایش پیدا نمی‌کندبازار شایعات درباره قیمت بنزین همچنان داغ است. یک روز خبر می‌آید که شایعه گرانی بنزین برخی جایگاه‌ها از جمله جایگاه‌های شرق کرمان را شلوغ کرد و روز دیگر، از برنامه احتمالی دولت در بودجه سال آینده درباره قیمت بنزین صحبت می‌شود. اما با این حال در مقابل این شایعات، دولت در حال تاکید بر

این است که برنامه‌ای برای گران کردن بنزین ندارد. آخرین واکنش مربوط به علی بهادری چهرمی، سختگوی دولت است که دیشب در نشست فعالان فرهنگی و اجتماعی ارستان، با اشاره به شایعه افزایش قیمت بنزین گفت: در همه جلساتی که به‌عنوان سختگوی دولت حضور دارم، سوال می‌کنند که آیا قیمت بنزین افزایش پیدا می‌کند؟ ما هم جواب می‌دهیم هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت نداریم،وی تاکید کرد: هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین نداشته، نداریم و

پاسخ صریح دولت درباره افزایش قیمت بنزین؛ بنزین گران می‌شود؟

نخواهیم داشت و به هر زبانی که می‌خواهید بنویسید که قیمت بنزین افزایش پیدا نمی‌کند.

پایگاه اطلاع رسانی دولت نیز هفته گذشته در واکنش به برخی گزارش‌ها و شایعات درباره قیمت بنزین اعلام کرد: دولت برنامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین ندارد و انتشار شایعات و برخی قیمت‌هایی که در رسانه‌ها انتشار می‌یابد، صرفاً حدیسات و سناریوسازی در این زمینه و عاری از حقیقت است.

این است که برنامه‌ای برای گران کردن بنزین ندارد. آخرین واکنش مربوط به علی بهادری چهرمی، سختگوی دولت است که دیشب در نشست فعالان فرهنگی و اجتماعی ارستان، با اشاره به شایعه افزایش قیمت بنزین گفت: در همه جلساتی که به‌عنوان سختگوی دولت حضور دارم، سوال می‌کنند که آیا قیمت بنزین افزایش پیدا می‌کند؟ ما هم جواب می‌دهیم هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت نداریم،وی تاکید کرد: هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین نداشته، نداریم و

مردم برنامه دارد تا ذهن آنان را تعبیر دهد. باید پیشرفت‌های کشور گفته شود تا امید در مردم افزایش یابد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به توسعه شرکت‌های دانش بنیان در چند سال گذشته اشاره کرد و خبر داد: در چند روز آینده نخستین محموله مخابراتی تولید ایران به برخی کشورها صادر می‌شود.

وی با اشاره به صادرات دستگاه موبینوتینگ به ۹۰ کشور و پیشرفت‌های فضایی تشریح کرد: جوانان ما امروز با کار عالمانه و شبانه روزی در حال فعالیت هستند و تمام شاخص‌ها رو به پیشرفت است، البته برخی کاستی‌ها هم وجود دارد که دولت سیزدهم با کار بیشتر به دنبال برطرف کردن این مشکلات است.

زارع پور سفر رییس جمهور در یک سال به ۳۱ استان را بی سابقه توصیف کرد و گفت: قبل از هر سفر استانی هفته‌ها کار کارشناسی برای مصوبات دولت انجام می‌شود.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در پخش دیگر از سخنان خود به وضعیت ارتباطات روستاها اشاره کرد و گفت: در یک سال گذشته ۲۴ روستای بالای ۲۰ خانوار در شهرستان سوادکوه به شبکه ملی اطلاعات متصل شدند و تا پایان سال نیز ۱۶ روستا به این شبکه متصل می‌شوند. وی تاکید کرد: مشکل ارتباطات روستای جمشید آباد تا پایان سال جاری مرتفع و این روستا به شبکه ملی اطلاعات متصل شود. زارع پور افزود: با اتمام روستاهای بالای ۲۰خانوار، روستاهای زیر ۲۰ خانوار با اولویت روستاهای گردشگری در برنامه قرار می‌گیرد.

افزود: تاکنون ۲۰ درصد خدمات از طریق این دستگاه ارائه می‌شود و برنامه داریم تا پایان این دولت با ارائه تمام خدمات دولتی کسی نیاز به مراجعه نداشته باشد و از منزل با گوشی یا کامپیوتر خود از خدمات دولتی بهره مند شود. زارع پور ایجاد دسترسی فبیر نوری برای منازل و کسب و کارها، حمایت از شبکه های اجتماعی و پلتفرهای بومی را از دیگر برنامه های وزارت ارتباطات عنوان کرد. وی نیروی انسانی را مهم‌ترین سرمایه کشور

گذاری خارجی در کشور جذب شده و یا در حال انجام است.

براساس اعلام وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، وی به پرتاب ماهواره خیام با همکاری روسیه نیز اشاره کرد و خبر داد: تصاویر دریافتی ماهواره خیام به زودی منتشر می‌شود و یکی از استان هایی که می‌تواند برای کارکردهای مختلف از این تصاویر استفاده کند استان مازندران است. همچنین وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به راه اندازی دستگاه خدمات دولت هوشمند،

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به تشکیل شورای عالی فضای بعد از ۱۰ سال و مصوبات آن اشاره و تاکید کرد: ایران هم اکنون جزو ۱۰ کشور دارای فناوری فضایی است و برنامه داریم تا پایان دولت سیزدهم، ماهواره‌های سنگین را در مدارهای لئو قرار دهیم.

عیسی زارع پور-وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- در نماز جمعه شهر ساری در سخنانی با اشاره به کار شبانه‌روزی و مجاهدانه تمام اعضای دولت، اظهار کرد: دولت سیزدهم دولتی مردمی و عدالت محور است که در تلاش است با کار مجاهدانه مشکلات پیچیده کشور را حل کند.

وی با اشاره به سفرهای رییس جمهور در یک سال گذشته، افزود: دولت به دنبال انجام کارهای بزرگی است که در گذشته کمتر مورد توجه قرار گرفته بود.

زارع پور شجاعت در اجرای طرح مردمی سازی یارانه را یکی از این کارها عنوان کرد و گفت: این اقدام رانت و فساد را در این حوزه از بین می‌برد و برکات آن در آینده مشخص می‌شود.

وی ایجاد نهضت واکسیناسیون و کاهش مرگ و میر کرونا را یکی دیگر از اقدامات دولت دانست و بیان کرد: ۶ میلیون بیمه نشده نیز در یک سال گذشته بیمه شدند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تعامل و ارتباط عزت‌مدارانه با کشورهای همسایه و دیگر کشورها را از دیگر دستاوردهای دولت سیزدهم در یک سال گذشته اعلام کرد و ادامه داد: تاکنون بیش از صد حیات تجاری بین ایران و کشورهای مختلف در رفت و آمد بوده‌اند و دهها میلیارد دلار سرمایه

گزارش اختصاصی

مشخص نیست سرنوشت یارانه نقدی چه می‌شود: اگرچه فعلا پرداخت یارانه نقدی ادامه دارد و یارانه شهرومرماه همچنان نقدی است.به گفته کارشناسان با کنترل نرخ تورم می‌توان در عرض ۴ تا ۸ سال درآمد پایه همگانی را تنها برای افرادی در نظر گرفت که واقعا به این کمک دولتی نیازمندندک با اجرای سیاست کالابریگ می‌توان گفت برآورد دولت از نیناز مردم تنها به کالاهای اساسی ختم شده و با ارایه کالابریگ به دنبال رفع این نیاز و مایحتاج روزانه آنهاست. این در حالی است که امروزه نیازهای مردم بسیار متنوع شده و موضوعی که تحت عنوان کوبین با کالابریگ مطرح شده است چندان راه‌حل مناسبی برای فردی که به یارانه نقدی نیاز داشته، نیست و این امر باعث می‌شود فرد از روی ناچاری این کالابریگ را در بازار بفروشد و آن را تبدیل به پول نقد و در بازار برای نیاز خود صرف کند و همان اتفاقاتی که در دهه ۶۰ و ۷۰ افتاد مجدداً تکرار خواهد شد.

نظرسنجی درباره اصلاح یارانه‌ها
براساس نتایج به دست آمده موسسه افکارسنجی ملت، ۵۸.۵ درصد از مردم ترجیح می‌دهند دولت ۷ قلم کالای اساسی را به قیمت سال قبل و از طریق کالابریگ عرضه کند.

به نقل از روابط عمومی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، تصمیم دولت برای حذف از تخصیصی به کالاهای اساسی یکی از مهمترین تصمیمات اقتصادی دولت طی دهه‌های اخیر به شمار می‌آید.

برای جبران پیامدهای اقتصادی این تصمیم، مجلس در قانون بودجه ۱۴۰۱، دولت را مکلف به ارائه کالابریگ الکترونیکی کرده است. پس از واریز چند مرحله یارانه نقدی به حساب سرپرستان خانوار دهک‌های اول تا نهم، این پرسش در مجلس مطرح شد که مردم بین دریافت یارانه نقدی و کالابریگ الکترونیکی، کدام یک را ترجیح می‌دهند؟

با توجه به اهمیت این موضوع، مراجعه به افکارعمومی می‌تواند برخی ابهام‌ها در این خصوص را برطرف نماید. در این راستا موسسه افکارسنجی ملت وابسته به مرکز پژوهش‌های مجلس، به اجرای یک پروژه با عنوان «فکارسنجی درباره نگرش مردم به طرح اصلاح یارانه‌ها و توزیع کالابریگ» در کل کشور اقدام نموده است.

نتایج این افکارسنجی نشان می‌دهد ۶۰.۶ درصد مردم نسبت به کلیت طرح اصلاح یارانه‌ها نظر منفی دارند که مهمترین دلیل آن، افزایش قیمت کالاهای دیگری است که قرار نودت تأثیر بیشتر اجرای این طرح، گران شوند. با توجه به همین موضوع می‌توان فهمید که چرا ۸۸.۶ درصد مردم میزان یارانه واریزی را کافی نمی‌دانند. بالطبع خانواده‌های پرجمعیت بیشتر تحت تأثیر کاهش اقتصادی ناشی از افزایش قیمت‌ها قرار می‌گیرند که نتایج این افکارسنجی نیز مؤید آن است. یافته‌های دیگر این نظرسنجی حاکی از آن است که قدرت خرید کالاهای اساسی از سوی خانوارها نسبت به قبل از اجرای طرح (ابتدای سال)، کاهش

یافته است.

بنابراین نظرسنجی و مطابق نظر مردم، ۵۸۰۵ درصد از مردم ترجیح می‌دهند دولت هفت قلم کالای اساسی را به قیمت سال قبل و از طریق کالابریگ عرضه کند و در مقابل ۲۸.۶ درصد ترجیح می‌دهند به ازای هر فرد ماهانه مبلغ ۳۰۰ یا ۳۰۰ هزار تومان یارانه نقدی اختصاص یابد. گفتنی است براساس نظرسنجی موسسه افکارسنجی ملت، در بین افرادی که کالابریگ را به یارانه نقدی ترجیح داده‌اند، ۵۶.۲ درصد اظهار کرده‌اند که حتی اگر کالابریگ فقط در فروشگاه‌های مشخصی قابل استفاده باشد، باز آن را به یارانه نقدی ترجیح می‌دهند.

مردم این ماه هم یارانه نقدی می‌گیرند
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: نظرسنجی‌های ما نشان می‌دهد که مردم بیشتر به یارانه نقدی علاقه‌مند هستند.

سید مسعود میرکاظمی رئیس سازمان برنامه و بودجه، درباره برخی خبرها مبنی بر اجرای آزمایشی طرح کالابریگ الکترونیکی از مهرماه، تصریح کرد: کالابریگ قانون است و تعهد دولت است و سامانه آن آماده بوده است. معمولاً وقتی سامانه مهیا می‌شود باید در حوزه کوچک‌تری اجرا شود و اینجا اگر مشکلی هم وجود داشته باشد، احصا و برطرف شود که در اجرای عمومی مشکلی برای مردم پیش نیاید.

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: نظرسنجی‌های ما نشان می‌دهد که مردم بیشتر به یارانه نقدی علاقه‌مند هستند.

میرکاظمی به پاسخ به این سؤال که آیا ۲۰ شهرومرماه مبلغ یارانه نقدی که در ماه‌های گذشته به مردم پرداخت می‌شد برای آنان واریز می‌شود یا نه، خاطرنشان کرد: بله، آن مبلغ سر جای خود است و هر وقت که کالابریگ بیاید، جایگزین پرداخت نقدی می‌شود و مردم این ماه دریافت نقدی طبق معمول خواهند داشت.

به گزارش تسنیم، دولت برای حمایت از اقشار ضعیف، جلوگیری از رانت و همچنین عادلانه‌سازی یارانه‌ها اعلام کرد که شیوه پرداخت یارانه و اختصاص ارز ۴۲۰۰تومانی را تغییر می‌دهد و مقرر کرد یارانه به‌جای واردکننده، به انتهای زنجیره یعنی مردم داده شود.

دولت در این راستا از نیمه اردیبهشت‌ماه امسال میلغ ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی را به‌عنوان یارانه نقدی متناسب با دهک‌بندی‌ها به‌صورت ماهانه به مردم پرداخت کرد. مسئولان دولتی اعلام کرده‌اند که قرار است اعتباری را در قالب کالابریگ الکترونیکی در اختیار مردم قرار دهند اما به‌گفته دولت، تا زمانی که زیرساخت این اقدام فراهم نشود پرداخت یارانه نقدی ادامه خواهد داشت.

کالابریگ الکترونیکی تا پایان سال

وزیر امور اقتصادی و دارایی تاکید کرد: با تصویب کالابریگ الکترونیکی در هیات دولت تا پایان سال شاهد اجرای آن در کشور خواهیم بود.

احسان خاندوزی در گفت‌وگو با خبرنگاران در ارومیه، از اجرای طرح کالابریگ الکترونیکی به جای یارانه در برخی از استان‌های کشور به صورت پایلوت خبر داد و گفت: با تصویب کالابریگ



الکترونیک در هیات دولت تا پایان سال شاهد اجرای آن در تمامی استان‌های کشور خواهیم بود. وی افزود: نویسن سیاست‌های کالابریگ الکترونیک جزو مصوبات مجلس شورای اسلامی در سال ۱۴۰۱ ذیل بودجه است که با جدیت از طرف وزارت رفاه پیگیری می‌شود.

به گفته وزیر اقتصاد و دارایی، در بعد فنی نواقصی در این طرح وجود داشت به طوری که اطلاعات و داده‌های خریدیادید تطبیق داده می‌شد و همچنین ایرادات سیاسی که تمامی آنها مرتفع شده است. وی افزود: در شهرومرماه ماه وزارت رفاه پیشنهاد نهایی را که در کل کشور از سه سوئچ کالابریگ الکترونیک استفاده کنیم به هیات دولت می‌آورد و با تصویب نهایی تا پایان امسال در کشور شاهد اجرای آن خواهیم بود.

فعلا یارانه نقدی پرداخت می‌شود
سختگوی دولت گفت: قانون دولت را به اجرای کالابریگ الکترونیک مکلف کرده و دولت هم اعلام کرد که زیرساخت‌های این کار را آماده می‌کند، اما تا زمانی که زیرساخت‌ها فراهم شود یارانه را به‌صورت نقدی واریز می‌کند.

وی با بیان اینکه هرگز دولت هیچ جایی نگفته است که کالابریگ ظرف دوماه اجرایی می‌شود، عنوان کرد: قانون دولت را به اجرای کالابریگ الکترونیک مکلف کرده و دولت هم اعلام کرد که زیرساخت‌های این کار را آماده می‌کند، اما تا زمانی که زیرساخت‌ها فراهم نشود یارانه را به‌صورت نقدی واریز می‌کند.

وی بیان کرد: دولت به‌سبب شوک افزایش قیمتی یارانه دو ماه را یک جا واریز کرد و برنامه دولت هم همین بود که بعد از دو ماه، یارانه را به‌صورت ماهانه واریز کند.

بهادری چهرمی با اشاره به اینکه می‌گویند بنا بود ۱۱درصد قیمت‌ها تغییر کنند، اظهار داشت: اقتصاددانان در تحلیل شوک تورمی این موضوع بین هفت تا ۱۱درصد تحلیل می‌کردند که تورم ایجاد کند نه اینکه قیمت‌ها ۱۱درصد افزایش پیدا کند، چون تورم این‌ حوزه فقط در حوزه خوراکی است، یعنی افزایش قیمت اقلام خوراکی بیشتر شده و این سیاست نباید تأثیری بر سایر اقلام داشته باشد.

گزارش مجلس درباره طرح کالابریگ

در آیین میان، پیش از این برخی از نمایندگان مجلس خبر داد بودند که دولت احتمالا از شهرومرماه طرح کالابریگ الکترونیکی را اجرایی خواهد کرد. مهدی طغیانی، سختگوی کمیسیون اقتصادی مجلس اعلام کرده بود: زیرساخت کالابریگ الکترونیک در حال آماده‌سازی است و

'گزارش «امتیاز» در مورد تأخیر در حذف یارانه نقدی؛

سوئچ کالابریگ الکترونیک در جیب کیست؟

براساس وعده داده شده، در شهریور ۱۴۰۱ آماده می‌شود.

وی در مصاحبه با یک برنامه رادیویی با ذکر این نکته که کالابریگ الکترونیک، مصوب بودجه سالانه مجلس است، گفته بود که دولت در اجرا، به دلیل اتفاقات اردیبهشت ماه و نیز اجرای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، تفاوت‌هایی صورت داد، چون اوضاع آن گونه که تصور می‌شد، پیش نرفت. وی عنوان کرده بود: براساس وعده داده شده، زیرساخت کالابریگ الکترونیک در شهریور ۱۴۰۱ آماده می‌شود و کالای اساسی و ضروری را با توجه به قول دولت، به صورت کالابریگ ارائه می‌شود. طغیانی متذکر شده بود: شمولان یارانه در قانون مشخص شده است و همین دامنه‌ای که مشمول یارانه هدفمندی شدند، کالا برگ نیز دریافت می‌کنند.

سید کریم حسینی، نماینده مردم اهواز در مجلس نیز گفته بود: قرار است که نرم‌افزاری را اجرایی کنند که پرداخت ۶ الی ۸ قلم کالا در قالب این نرم‌افزار به شکل الکترونیکی انجام شود، یعنی شمولان این طرح وارد نرم‌افزار می‌شوند و فروشگاه‌هایی که برای فروش تعیین شدند هم این نرم افزار را دارند. اتفاقی که پس از اجرای این طرح اتفاق خواهد افتاد، این است که مردم این اقدام موجود در نرم‌افزار را به قیمت شهرومر ۱۴۰۰ خریداری کرده و مبلغ را پرداخت می‌کنند و مابه‌التفاوت این مبلغ را دولت به فروشنده پرداخت می‌کند.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس عنوان کرده بود: این نرم‌افزار می‌تواند از تزریق پول به جریان اقتصادی کشور جلوگیری کند و راه‌حلی است که دولت وعده داده که کار به این شکل اجرایی شود. حسینی در پاسخ به این سؤال که زمان اجرای این طرح نرم‌افزاری چه زمانی خواهد بود متذکر شده بود: من شنیده بودم که این طرح قرار بود از تیر ماه اجرایی شود که نشد و تیر هم به صورت نقدی پرداخت شد اما با صحبت‌هایی که در بعضی نظر می‌رسد که در روزهای نزدیک اجرا و پیاده‌سازی آن انجام شود و برای ماه مرداد به بهره‌برداری برسد.

احتمالا پرداخت یارانه نقدی به همین شکل ادامه پیدا کند
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: من فکر می‌کنم پرداخت یارانه نقدی به همین شکل ادامه پیدا کند و دولت نمی‌تواند تا شهرومر ماه زیرساخت ارائه کالابریگ را آماده کند و بعدیم داریم دولت برای این‌ کار طرح و برنامه ای آماده کرده باشد.

قادر قادری، عضو کمیسیون برنامه و بودجه در خصوص تأثیر توافق هسته‌ای بر اقتصاد کشور، اظهار کرد: تأثیر برجام بر اقتصاد کشور بستگی به این دارد که ما چقدر از شرایط جدیدی که برای کشور فراهم می‌شود استفاده کنیم و اگر مثل گذشته توانیم برنامه‌ای داشته باشیم اگر برجام هم بخواهد امضا شود اتفاق خاصی برای اقتصاد کشور رخ نخواهد داد.

وی ادامه داد: در دور قبل مذاکرات، رفت و آمد هیات های تجاری انجام شد اما گشایش آنچنانی صورت نگرفت و یا در حوزه هایی که می توانستیم



اقتصادی

اخبار کوتاه

وزیر راه و شهرسازی خبر داد: افتتاح ۲۲۳ پروژه مسکنی و حمل و نقلی در هفته دولت

وزیر راه و شهرسازی گفت: به مناسبت هفته دولت، ۲۲۳ پروژه راه و شهرسازی با اعتباری ریالی بیش از ۱۸ هزار میلیارد تومان و اعتبار ارزی ۴.۲۳ میلیون یورو به بهره‌برداری می‌رسد. رستم قاسمی اظهار داشت: در این هفته از ۲۲۷ کیلومتر آزادراه و بزرگراه و راه اصلی، ۴۰۰ کیلومتر راه روستایی، ۱۵۰ کیلومتر ایمن سازی راه‌های، احداث ۱۷ باب راهدارخانه و پایانه مرزی بهره برداری می‌شود. وزیر راه و شهرسازی گفت: ۱۰۶ کیلومتر خط دوم ریلی، بیش از ۴۰ پروژه در بندر شمال و جنوب کشور با اعتبار ریالی و ارزی در هفته دولت ۱۴۰۱ افتتاح و بهره برداری خواهد شدسوی بیان کرد: در حوزه مسکن و شهرسازی نیز ۵۴ پروژه در شهرهای جدید سراسر کشور از جمله احداث مدرسه، ساختمان‌های تجاری، شبکه فاضلاب و فضاهای ورزشی افتتاح خواهد شد. قاسمی یادآور شد: در حوزه شرکت بازآفرینی شهری بهره برداری از ۴۹ پروژه احداث پارک، سالن ورزشی، کتابخانه، کالانتری، شبکه آب و فاضلاب، آسفالط انواع معابر و مرمت بافت‌های فرسوده و محلات در هفته دولت ۱۴۰۱ آغاز خواهد شد. وی در پایان از افتتاح حدود ۱۰۰ طرح در ادارات راه و شهرسازی استان‌ها خبر داد.

شوک شدید مذاکرات احیای برجام به بازار ارز؛ در صورت احیای برجام، شاهد ریزش شدید قیمت دلار در بازار خواهیم بود
بازارهای ایران در هفته‌های اخیر تحت تأثیر ابهامات ایجاد شده در مذاکرات احیای برجام قرار داشت. قیمت دلار در هفته منتهی به شهریور، رشد بسیار اندکی داشت و هر دلار در کف کانال ۲۸ هزار تومان هفته را به پایان برد. در بازار آزاد نیز معامله گران قیمت را بین ۲۹ هزار و ۲۰۰ تا ۲۹ هزار و ۶۰۰ تومان اعلام کردند. به نظر می‌رسد سیگال‌های مذاکرات برجام منفی شده و بازارهای مالی میل به صعود پیدا کرده‌اند.

طلا صعود کرد
هر چند بازار قابل پیش‌بینی نیست اما برخی معتقدند احیای برجام می‌تواند بازار ارز را با واکنش مثبت مواجه کند. تحلیلگران معتقدند در صورت احیای برجام، شاهد ریزش شدید قیمت دلار در بازار خواهیم بود.

از مذاکرات برجام چه خبر؟

این در شرایطی است که آخرین خبرها حاکی از ادامه روند مذاکرات است؛ تا جایی که معاون سختگوی وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد: پیگیری مذاکرات برجام در راستای منافع امنیت ملی ایالات متحده است و به این مذاکرات ادامه خواهیم داد. کارین ژان پی‌ر، سختگوی کاخ سفید عصر هم پنج‌شنبه هفته گذشته به وقت محلی در نشستی با خبرنگاران ادعا کرد که جو بائین رئیس جمهوری آمریکا چنانچه توافق هسته‌ای در راستای منافع امنیت ملی ایالات متحده باشد، با آن موافقت خواهد کردوی در تلوم سیاست‌های زیاده‌خواهانه واشنگتن مدعی شد به همراه همیمانان خود ادامه تمام سناریو ها هستیم؛ چه بازگشت متقابل به برجام فراهم شود یا نشود. سختگوی کاخ سفید بدون اشاره به اینکه آمریکا ناقض برجام بوده است، مدعی رویکرد اصولی واشنگتن در مذاکرات شد و ادعا کرد اگر ایران آماده انجام تعهدات خود ذیل توافق هسته ای ۲۰۱۵ باشد ما نیز این کار را انجام خواهیم داد.این مقام ها گفتند که هیچ‌چیز را حل و فصل نکند. حلق این شبکه «العریبه» به نقل از خبرگزاری فرانسه نیز گزارش داد رئیس‌جمهور فرانسه جمعه (۱۶ اوت) گفت سرنوشت احیای توافق هسته‌ای به ایران بستگی دارد و توافق «هفید» تسخیمی و با اتحادیه اروپا در ارتباط خواهد بود. در این میان، گزارش، مکرون در جریان سفر به الجزایر در پاسخ به سوالی درباره شانس موفقیت احیای برجام ادعا کرد که «کنون توپ در زمین ایران است». در مقابل، وزیر امور خارجه کشورمان اعلام کرده در حال بررسی امکان احیای هسته‌ای، اراده جدی و واقعی برای رسیدن به توافق قوی و پایدار داریم، اما از حقوق مردم در هیچ شرایطی کوتاه نخواهیم آمد. . . . امروز وقت آن است تمامی طرف‌ها اراده خودشان را در عمل اثبات کنند.

البنه پیش از این سیدمحمدرضا میراج‌الدینی، نماینده مجلس سندی ملی پیش اعلام کرده بود: منظور از کالابریگ الکترونیکی همان کارت‌های یارانه‌ای است که امروز در آن‌ها یارانه نقدی واریز می‌شود که بعدها اگر دولت زیرساخت‌ها را آماده و فراهم کرد، این‌ها را به کالابریگ‌ها اختصاص دهیم. وی عنوان کرده بود: امروز هم در فروشگاه‌ها با همین یارانه‌ها افراد خرید می‌کنند: منتها چون در همان کارت شکلی نیست، اما از حقوق مردم در هیچ شرایطی نقدی که دریافت کنند.

وی توضیح داده بود: در ادامه طرح این است که این کارت یارانه، یارانه کالایی نشود یعنی افراد با این کارت‌ها کالاهای مورد نیاز خانواده‌شان را در کارت‌ها اختصاص داده می‌شود. خرید کنند. نماینده تبریز، آذرشهر و اسکو تصریح کرده بود: دادن کالابریگ به هیچ‌کس عنوان در خرید کالابریگ عمومی محدودیت ایجاد نمی‌کند که به طور مثال فقط شامل مرغ، روغن و امثال این‌ها باشد بلکه اشخاص می‌توانند هر کالایی که مورد نیازشان است را از حیوانات گرفته تا گوشت و لبنیات و شونده‌ها خریداری کنند.

وی تاکید کرده بود: یارانه که برای جبران کاهش قدرت خرید مردم است امروز به صورت نقدی داده می‌شود، فردا اگر زیرساخت‌هایش آماده شد به صورت کالابریگ‌های الکترونیکی داده می‌شود که اتفاقا می‌تواند باعث یک رقابت سالم بین فروشگاه‌ها شود به طوری که فروشگاه‌ها می‌توانند تخفیف‌های خوبی مانند کارت حکمت به خریداران خود دهند.

از طریق ماده ۹ قانون احیا انجام می‌شود

واگذاری سند به ساکنان حاشیه شهر ها
بنا به گفته معاون وزیر راه و شهرسازی از ظرفیت ماده ۹ قانون حمایت از احیا، بهسازی و نوسازی بافت فرسوده می‌توان برای خانه‌های واقع در سکونتگاه‌های غیررسمی سند صادر کرد.

موضوع واگذاری سند به حاشیه‌نشینان، حدود چهار سال است که مطرح می‌شود و در این زمینه اقداماتی صورت گرفته است. محمد آئینی – مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران به ایسنا گفت که در برخی مناطق کشور از جمله مشهد بسیاری بعضی حدود ۱۰ درصد از ساکنان سکونتگاه‌های غیررسمی، سند صادر شده است.

آئینی به موضوع که بخش عمده‌ای از خانه‌های واقع در سکونتگاه های غیررسمی این استان فاقد سند هستند گفت: مشکلات مربوط به سند را می‌توان با استفاده از ظرفیت ماده ۹ قانون حمایت از احیا، بهسازی و نوسازی بافت فرسوده و ناکارآمد شهری برطرف کرد.